
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stare Babice, dnia 16 listopada 2022 r. 
WIZiF.271.47.2022 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na 
terenie gminy Stare Babice w 2023 r.” 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 135 ust.  6 w związku z art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) informuje, że w dniu 10.11.2022 
r. i 17.11.2022 r. wpłynęły pytania od Wykonawców, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie.  
 
Pytanie nr 1: 
Wnioskujemy o zmianę zapisu pkt 3.1 Rozdziału IV dokumentu SWZ z obecnego: 
1. Warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy: 

1. Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli: 

1) Wykonawca spełni ww. warunek, jeżeli wykaże, że posiada wpis do Rejestru podmiotów 
wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami BDO 
prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

2) Wykonawca spełni ww. warunek, jeżeli wykaże, że posiada zezwolenie na przetwarzanie odpadów 
lub pozwolenie zintegrowane na przetwarzanie odpadów wydane w trybie ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach w zakresie odpadów o kodach wymienionych poniżej: 
- 15 01 01 – Opakowania z papieru i tektury, 
- 15 01 06 – Zmieszane odpady opakowaniowe, 
- 15 01 07 – Opakowania ze szkła, 
- 20 03 01 – Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
- 20 03 07 – Odpady wielkogabarytowe, 
- 20 02 01 – Odpady ulegające biodegradacji, 

dotyczy warunku określonego w 3.1.1SWZ 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek musi być 

spełniony przez każdego z Wykonawców osobno. 

dotyczy warunku określonego w 3.1.2SWZ 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek może być 
spełniony łącznie przez wszystkich Wykonawców lub przez co najmniej jednego z Wykonawców. 

na 
1. Warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy: 

1. Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej:  
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli:  
1) Wykonawca spełni ww. warunek, jeżeli wykaże, że posiada wpis do Rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami BDO 
prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach,  

2)  Wykonawca spełni ww. warunek, jeżeli:  
- w zakresie odpadu o kodzie 20 03 01 – Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, posiada 
zawartą umowę z Instalacją Komunalną (dalej: IK) na przyjmowanie odebranych od właścicieli 
nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych (powstających z mechanicznej obróbki odpadów) a w przypadku, gdy Wykonawca jest 
podmiotem odpowiedzialnym za eksploatację IK, oświadczenie potwierdzające stan faktyczny.  
- w zakresie odpadów o kodach wymienionych poniżej:  



 

-  15 01 01 – Opakowania z papieru i tektury,  
-  15 01 06 – Zmieszane odpady opakowaniowe,  
-  15 01 07 – Opakowania ze szkła, 
 -  20 03 07 – Odpady wielkogabarytowe, 
 -  20 02 01 – Odpady ulegające biodegradacji,  
posiada zezwolenie na przetwarzanie odpadów lub pozwolenie zintegrowane na przetwarzanie 
odpadów wydane w trybie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

dotyczy warunku określonego w 3.1.1SWZ  
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek musi być 
spełniony przez każdego z Wykonawców osobno.  
dotyczy warunku określonego w 3.1.2SWZ  
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek może być 
spełniony łącznie przez wszystkich Wykonawców lub przez co najmniej jednego z Wykonawców 

 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie warunku, o którym mowa w pkt 3.1.2 Rozdziału IV SWZ: 
2) Wykonawca spełni ww. warunek, jeżeli:  

a) w zakresie odpadu o kodzie 20 03 01 – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, posiada 
zezwolenie na przetwarzanie odpadów lub pozwolenie zintegrowane na przetwarzanie odpadów 
wydane w trybie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach lub posiada zawartą umowę z Instalacją 
Komunalną na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych (powstających z mechanicznej 
obróbki odpadów) a w przypadku, gdy Wykonawca jest podmiotem odpowiedzialnym za eksploatację 
Instalacji Komunalnej, oświadczenie potwierdzające stan faktyczny, 

b) w zakresie odpadów o kodach wymienionych poniżej:  
- 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury,  
- 15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe,  
- 15 01 07 – opakowania ze szkła,  
- 20 03 07 – odpady wielkogabarytowe,  
- 20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji,  
posiada zezwolenie na przetwarzanie odpadów lub pozwolenie zintegrowane na przetwarzanie 
odpadów wydane w trybie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

oraz zmienia treść SWZ w zakresie dokumentów jakie musi złożyć Wykonawca, którego oferta zostanie 
najwyżej oceniona na potwierdzenie spełnienia warunków – rozdział IV pkt. 4.3.2.: 
2) w zakresie odpadu o kodzie 20 03 01 – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:  

a) aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadów w trybie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
lub  

b) aktualne pozwolenie zintegrowane na przetwarzanie odpadów wydane w trybie ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach lub 

c) oświadczenie własne wykonawcy o zawartej umowie z Instalacją Komunalną na przyjmowanie 
odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych (powstających z mechanicznej obróbki odpadów) lub 

d) oświadczenie własne Wykonawcy potwierdzające stan faktyczny, że jest podmiotem odpowiedzialnym 
za eksploatację Instalacji Komunalnej,  

3) w zakresie odpadów o kodach wymienionych poniżej:  
- 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury,  
- 15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe,  
- 15 01 07 – opakowania ze szkła,  
- 20 03 07 – odpady wielkogabarytowe,  
- 20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji,  

aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadów lub pozwolenie zintegrowane na przetwarzanie odpadów 
wydane w trybie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

 
Pytanie nr 2: 
Proszę o zmianę treści SWZ numer postępowania jest Nr sprawy: WIZiF.271.47.2022 natomiast w ROZDZIAŁ 
XI – WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM widnieje zapis: 4. Wadium wnoszone w pieniądzu: 1) należy 
wpłacić przelewem na rachunek Urzędu Gminy Stare Babice na konto w Banku WBS o/Stare Babice nr 
rachunku 65 8015 0004 3000 1124 3030 0009, przy czym Zamawiający musi otrzymać z banku potwierdzenie 
wpływu przelewu najpóźniej w dniu składania ofert przed upływem terminu ich składania (godzina). Za 
skuteczność operacji finansowo – bankowych odpowiada Wykonawca. Kopię przelewu należy dołączyć do 
oferty z zaznaczeniem, że dotyczy postępowania WIZiF.271.37.2021 pn.: „Zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Stare Babice w 2023 r.” Numery postępowań nie 
są tożsame. 
 



 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający zmienia ww. treść SWZ w zakresie omyłkowo wskazanego numeru postępowania na właściwy. 
 
 
W związku z odpowiedzią na pytania termin związania, składania i otwarcia ofert ulegają przesunięciu: 
termin związania ofertą – do 26.01.2023 r. 
termin składania ofert – do 28.11.2022 r. do godz. 12:00 
termin otwarcia ofert – 28.11.2022 r. o godzinie 12:05 
 
Zamawiający przesłał do publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie, ogłoszenie zmian lub 
dodatkowych informacji w dniu 16.11.2022 r. – opublikowane w dniu 21.11.2022 r. Zmiany treści SWZ 
zaznaczone są czcionką w kolorze czerwonym. Dokonane wyjaśnienia stają się obowiązujące od dnia ich 
wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. Udzielone wyjaśnienia oraz 
zmienione dokumenty dostępne są na stronie Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. 

https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice
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